муниципальное общеобразовательное учреждение

«Увинская средняя общеобразовательная школа № 4»

(МОУ «Увинская СОШ № 4»)

ПРИКАЗ

«31» августа  2023 г                                                                                                 № _____

О внедрении целевой модели наставничества в МОУ «Увинская СОШ № 4»

В соответствии со ст. 57 Трудового кодекса, Постановлением Правительства УР от

29.05.2017 г. № 239, Постановлении Администрации МО «Увинский район» от 15.09.2017

г. № 1427, Распоряжением Министерства Просвещения РФ от 25.12.2019 № Р – 145 (об

утверждении целевой модели наставничества), Положением о наставничестве МОУ

«Увинская СОШ № 4», утвержденным 30.08.2023 г. С целью оказания методической

помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2023/2024 учебный год Кудрявцеву С.В., учителя английского языка,

наставником молодого специалиста Кашицыной К.В., учителя английского языка.

    Закрепить на 2023/2024 учебный год Бармину Л.Е., учителя русского языка и

литературы, наставником молодого специалиста Ворониной Н.С., учителя русского языка

и литературы.

    Закрепить на 2023/2024 учебный год Вахрушеву Т.Н., учителя-логопеда,

наставником молодого специалиста Рябченко Ю.К., учителя-логопеда.

Закрепить на 2023/2024 учебный год Галееву Л.А., учителя математики, наставником

молодого специалиста Барановой А.А., учителя математики.

    2.   Наставникам

- разработать индивидуальный план работы с молодым специалистом в срок до

15.09.2023 г.:

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным

планом работы с наставником и положением о наставничестве в течение срока,

установленного п. 1 настоящего приказа;

- предоставить отчет о результатах наставничества не позднее 30.06.2024 г.

3. Наставляемым Кашицыной К.В., Ворониной Н.С., Рябченко Ю.К., Барановой

А.А.,

- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

- выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Заместителю директора по НМР Битеревой Л.Л. ознакомить с настоящим

приказов указанных в нем работников под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по НМР Битереву Л.Л.

Директор школы:                                                    _________/ Е. С. Аргандеева

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись ФИО

  Битеревой Л.Л.

  Кашицыной К.В.

  Кудрявцеву С.В.

  Галеева Л. А.

  Рябченко Ю.К.

  Баранова А. А.

  Вахрушеву Т.Н.

  Бармину Л.Е.

  Ворониной Н.С

Приложение

к приказу №       от 31.08.2022г.

План работы с молодыми специалистами

МОУ «Увинская СОШ № 4»

на 2023 – 2024 учебный год.

№ Содержание работы Сроки Ответственные

1. Утверждение учителей-наставников для

молодых специалистов. Планирование работы

на 2023-2024 учебный год

август-сентябрь зам. директора по НМР

Битерева Л.Л.

2. Повышение квалификации педагогов в течение года зам. директора по НМР

Битерева Л.Л.

педагоги-наставники,

молодые специалисты

3. Работа с документацией (ведение электронного

журнала, оформление КТП, рабочих программ,

поурочных планов)

сентябрь-октябрь зам. директора по НМР

Битерева Л.Л.

зам. директора по УВР

Морозова Е. В.

зам. директора по

информатизации

Федосеева Ю. В.

4. Административный контроль

(посещение уроков молодых специалистов)

октябрь зам. директора по НМР

Алалыкина Я. А.

5. Круглый стол «Молодые - молодым»

(обсуждение затруднений в профессиональной

деятельности, решение педагогических

ситуаций, выступление молодых специалистов

по итогам пройденных курсов и мероприятий)

октябрь-ноябрь

(каникулы)

зам. директора по НМР

Битерева Л.Л.

молодые специалисты

6. Посещение наставниками уроков молодых

специалистов

в течение года педагоги-наставники

7. Консультации молодых специалистов по

запросу

в течение года зам. директора по НМР

Битерева Л.Л.

педагоги-наставники

8. Работа над темой самообразования в течение года молодые специалисты

9. Школьный семинар «Условия успешности

молодого специалиста»

январь-февраль

(каникулы)

зам. директора по НМР

Битерева Л.Л.

Приглашенные

специалисты

10. Участие в РМО молодых специалистов в течение года молодые специалисты

11. Неделя молодого специалиста март зам. директора по НМР

Битерева Л.Л.

молодые специалисты

12. Отчеты наставников по работе с молодыми

педагогами

апрель педагоги-наставники

13. Отчет эффективности работы учителя май учителя-наставники,

молодые специалисты

руководители ШМО